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Sekretarz  generalny  NATO  Mark  Rutte  odwiedził  prezydenta
elekta Donalda Trumpa w Mar-a-Lago. Według Associated Press
obaj panowie spotkali się w piątek „na rozmowach na temat
globalnego bezpieczeństwa”.

„Omówili  szereg  globalnych  problemów  bezpieczeństwa,  przed
którymi  stoi  sojusz”  –  czytamy  w  oświadczeniu  NATO,  bez
podania szczegółów.

Rutte spotkał się również z kandydatem Trumpa na doradcę ds.
bezpieczeństwa narodowego, Rep. Michaelem Waltzem, i innymi
członkami jego zespołu ds. bezpieczeństwa narodowego. Rutte
szybko pogratulował Trumpowi zwycięstwa w wyborach, wyrażając
chęć  współpracy  z  prezydentem  elektem  i  mówiąc,  że  „jego
przywództwo  będzie  kluczowe  dla  utrzymania  siły  naszego
sojuszu”.

Spotkanie  odbywa  się  w  czasie  bezprecedensowego  napięcia
między NATO a Rosją w wyniku trwającej wojny na Ukrainie. USA
i  Wielka  Brytania,  a  teraz  Francja,  udzieliły  Ukrainie
pozwolenia  na  użycie  broni  dalekiego  zasięgu  do  głębokich
uderzeń w Rosji. Rosja z kolei odpowiedziała pokazem siły,
wystrzeliwując  hipersoniczne  pociski  balistyczne  w  kierunku
Ukrainy,  co  było  demonstracją  jej  potencjalnych  możliwości
nuklearnych.

Trump  jest  znany  jako  ostry  krytyk  NATO.  Podczas  swojej
pierwszej kadencji nie wahał się przypominać członkom NATO o
ich obowiązkach, a nawet groził, że nie będzie bronił członków
NATO,  którzy  nie  dokładali  starań  w  kwestii  wydatków  na
obronę. Oczekuje się, że w drugiej kadencji Trump ponownie
powie  członkom  NATO,  aby  wydawali  więcej.  Oczekuje  się
również, że podejmie próbę szybkiego zakończenia wojny między

https://wolnemedia.net/trwaja-negocjacje-zakonczenia-wojny-na-ukrainie/
https://wolnemedia.net/trwaja-negocjacje-zakonczenia-wojny-na-ukrainie/


Rosją a Ukrainą.

Podczas kampanii kandydat Trumpa na wiceprezydenta J.D. Vance
nawet zasugerował możliwość wycofania wsparcia dla NATO przez
USA, jeśli państwa europejskie będą nadal naruszać wolność
słowa i prześladować swoich obywateli.
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